0

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023г.                                      п. Кулаково                                         № 59-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мотыгинского района Красноярского края от 03.10.2023г. № 55-п «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета Кулаковского сельсовета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в администрации Кулаковского сельсовета»

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района Красноярского края от 03.10.2023Г. № 55-п «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета Кулаковского сельсовета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в администрации Кулаковского сельсовета», следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 3 пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- дебиторская задолженность по доходам - неисполненное обязательство должника (дебитора) о выплате денежных средств в срок, установленный муниципальным контрактом (договором), соглашением и (или) иным обязательством, в том числе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также неисполненное в срок обязательство, задолженность по которому возникла в связи с предварительной оплатой и (или) выплатой авансовых платежей за исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; неисполненное обязательство должника (дебитора) по уплате денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях административными комиссиями;»
1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Полномочия администратора доходов осуществляется администрацией Кулаковского сельсовета по кодам классификации доходов местного и краевого бюджетов – в части переданных полномочий по кодам бюджетной классификации доходов бюджета Красноярского края.»
1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Перечень структурных подразделений или лиц, ответственных за работу с дебиторской задолженностью по доходам
Ответственным структурным подразделением/лицами за работу с дебиторской задолженностью по доходам является секретарь административной комиссии.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на врио главы Кулаковского сельсовета Рогалеву Тамару Анатольевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/?curPos=20&cur_cc=1697

Врио главы Кулаковского сельсовета                                             Т.А. Рогалева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg